
 

 

 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta Nr. 2.2.1.1/19/I/004  

„Invaliditātes ekspertīzes pakalpojumu kvalitātes uzlabošana” īstenošanas progress 

 

Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts Komisija (turpmāk – Komisija) 

turpina īstenot Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektu Nr.2.2.1.1/19/I/004 

„Invaliditātes ekspertīzes pakalpojumu kvalitātes uzlabošana” (turpmāk – projekts), 

kura ietvaros tiek pilnveidota Invaliditātes informatīvā sistēma (turpmāk – sistēma). 

Pārskata periodā tika uzsākts sistēmas programmatūras izstrādes trešais 

laidiens, kurā galvenokārt tika izstrādāta funkcionalitāte ekspertīžu veikšanai 

saskaņā ar Eiropas Savienības regulu par sociālās nodrošināšanas sistēmu 

koordinēšanu vai divpusējiem starpvalstu līgumiem par sadarbību sociālās drošības 

jomā, prognozējamas invaliditātes ekspertīžu veikšanai un citu ar iesniegumu 

izskatīšanu un ekspertīžu veikšanu saistītu procesu nodrošināšanai, piemēram, 

starplēmumu veidošana. Tāpat tika turpināts darbs pie datu lauku kontroļu izveides. 

Šī gada 24.septembrī norisinājās Komisijas nodaļu pārvaldes vecāko 

referentu un klientu apkalpošanas speciālistu darba seminārs, kura laikā tika 

demonstrēta sistēmas funkcionalitāte, kas nodrošina viņu atbildībā esošo uzdevumu 

veikšanu. Papildus tika demonstrēta sistēmas funkcionalitāte saistītajiem procesiem. 

Paralēli sistēmas programmatūras izstrādei tika turpināta datu atlase esošās 

sistēmas datu bāzes migrācijai uz jaunās sistēmas versiju, uzsākta datu apmaiņas 

servisu testēšana, tajā skaitā sistēmas datu nodošanai uz Labklājības informācijas 

sistēmu (LabIS) labklājības nozares statistikas vajadzībām. 

Īstenojot projektu, tiek turpināts pārskatīt un pilnveidot ar Komisijas 

pakalpojumu nodrošināšanu saistītie procesi. Sadarbībā ar Labklājības ministriju 

secināts, ka nepieciešams veikt grozījumus Ministru kabineta 2019.gada 20.augusta 

noteikumos Nr.381 “Invaliditātes informatīvās sistēmas noteikumi”. Priekšlikumi 

minētā normatīvā akta grozījumiem iesniegti Labklājības ministrijai. 
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